

هدیه‌ی مسیح

(سیری در زندگی ادواردو آنیلی)



فهرست مطالب

۹	مقدمه
۱۵	پیشگفتار
۱۹	رستاخیز جان
۳۷	دلباخته‌ی یار
۴۷	رنج‌های مسیح
۶۹	ختم ساغر
۷۹	دانستن، حق مردم است!
۹۷	آخرین خبر تکرار یک سناریو؛ بازگشایی یک پرونده
۱۰۱	اسناد و تصاویر
۱۲۹	کتابنامه

مقدمه

در دنیای امروز، ثروت و رسانه دو پایه اصلی نردبان قدرت و سلطه هستند و استحکام پله‌های نردبان، به مقاومت آن دو پایه مرتبط است. در این دنیا، کمتر کسی پیدا می‌شود که این پایه‌ها را به تمامی در اختیار داشته باشد و در عین حال، «مال را زینت حیات دنیا» نپندارد و جداً معتقد باشد که «والاخره خیر و ابقی»! تفکر مدرن غربی که امروزه بر تمام ارکان حیات جوامع غرب و شرق حکم می‌راند، این طرز تفکر را مالیخولیایی و ناشی از عقل معیوب و نسنجیده، معرفی می‌کند و نه تنها آن را ارزشمند نمی‌داند و ضد آن را تبلیغ می‌کند، بلکه اصولاً منکر آن است که چنین تفکری در عمل و در عالم واقع، قابلیت اجرایی داشته باشد. سؤال اینجاست که اگر علیرغم تمام تبلیغات صورت گرفته در این راستا، کسی چنین کاری را کرد، چه

نامی و عنوانی برازنده و شایسته اوست؟!!

در دنیای امروز، انسان‌ها چنان آموزش داده می‌شوند که اگر به مال و مکنّت و مقام و قدرتی دست یافتند، آن را در راستای اهداف خاصی که تبلیغ می‌شود، به کار اندازند: خور و خواب و خشم و شهوت. در دنیای امروز، عملاً نحوه‌ی حاکمیت در جنگل برای حکومت بر انسان‌ها، تئوریزه می‌شود! آن‌قدر باید حریص، خودبین و خودخواه شد که اگر فرصتی برای ابراز قدرت و سلطه ایجاد شد، با حرص، خودبینی و خودخواهی عجین شود. حال اگر کسی علیرغم داشتن تمامی ابزار قدرت و سلطه، با افرادی از پست‌ترین رده‌های اجتماع (!) حشر و نشر داشته باشد و به حرف دلشان گوش دهد؛ اگر تمام غمش این باشد که چرا ملاک ارزش‌گذاری انسان‌ها، حساب بانکی‌شان است؛ اگر تمام خوشبختی‌هایی که هر روز با رسانه‌ها به مردم القا می‌شوند، حالش را به هم زد؛ اگر تمام دردش این بود که چرا مردم از هم دورند و از هم فراری‌اند؟ و اگر...؟ چه نامی و چه عنوانی برازنده و شایسته اوست؟!!

شهید مهدی (ادواردو) آنیلی، فرزند سناتور سرشناس ایتالیایی جیووانی آنیلی بوده است. خاندان آنیلی،

هم‌اکنون، مالک مجموعه‌ی عظیم فیات هستند که کارخانه‌ی اتومبیل‌سازی فیات نیز بخشی از آن مجموعه به حساب می‌آید. مالکیت باشگاه یوونتوس و روزنامه‌های لاستامپا و کوریره دلاسرا، تنها گوشه‌ای از اموال این خاندان است. آنها سالانه دست‌کم، ۶۰ میلیارد دلار (بیش از درآمد نفتی سالانه‌ی کشورمان) درآمد دارند و همین ثروت و قدرت رسانه‌ای، آنها را به خاندان سلطه در ایتالیا بدل کرده که حتی رئیس‌جمهور نیز از آنها حرف‌شنوی دارد! شهید مهدی، تنها پسر این خاندان و بالطبع، وارث اصلی ثروت و قدرت سناتور آنیلی، محسوب می‌شده است. خداوند مقدر کرده بود که در این خاندان، کسی متولد شود که به واسطه‌ی تشرف به اسلام شیعی و تبلیغ آن در بین خانواده و نزدیکان، مصائبی مسیحیایی را متحمل گردد؛ کسی که با تشرف به اسلام به تمام ارزش‌ها و خوشبختی‌هایی که از سوی رسانه‌های پدرش به مردم القا می‌شد، پشت پا زد و به همین دلیل طرد شد؛ کسی که به محض تشرف به اسلام، مغضوب یهودیان و مسیحیان صهیونیست قرار گرفت؛ کسی که به جرم عشق به حضرت روح‌الله(ره) و انقلاب اسلامی ایران، ناجوانمردانه و به دست صهیونیست‌ها، به شهادت رسید. مرحوم

فخرالدین حجازی او را «هدیه‌ی مسیح» به محمد (صلی‌الله علیه و آله) نامیده بود!

کتاب حاضر دفتر دیگری است از مجموعه «دانستنی‌های انقلاب برای جوانان» که به همت گروه هنر و ادبیات مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده است. این کتاب در برگیرنده‌ی نگارشی شیوا و جذاب از تشریف ادواردو آنیلی به اسلام تا شهادت او و بررسی بازتاب و حواشی رویدادهای منجر به شهادتش می‌باشد.

دفتر هنر و ادبیات، وظیفه‌ی خود می‌داند که از جناب آقای دکتر قدیری‌ایبانه به واسطه‌ی همکاری مستمرشان در کلیه‌ی مراحل تدوین کتاب و حوصله‌ی کم نظیرشان در این راه و مقدمه‌ای که بر این کتاب نگاشته‌اند، کمال تشکر را بنماید.

در پایان، ضمن تشکر از مؤلف محترم، از زحمات آقای مهدی حق‌بین، کارشناس گروه هنر، آقای رحیم نیکبخت، مدیر بخش تدوین، آقای دکتر طبیعی، معاون سابق پژوهشی و همکاران پرتلاش معاونت انتشارات، قدردانی می‌شود.

امید است این اثر علیرغم اجمال، به خاطر بایکوت اطلاعاتی این موضوع در رسانه‌های بین‌المللی، مورد توجه

و استفاده‌ی مخاطبان مجموعه قرار گیرد و ادای دینی باشد
به مقام شامخ شهید سرافراز اسلام مهدی آنیلی؛ «هدیه‌ی
مسیح».

مرکز اسناد انقلاب اسلامی

پیشگفتار

مسلمان شدن ادواردو آنیلی فرزند سوپرمیلیاردر ایتالیایی، با پدری مسیحی کاتولیک و مادری یهودی و استادگی او بر یافته، باور و ایمان خویش، به‌رغم تهدید به محرومیت از ثروتی افسانه‌ای و شهادت مظلومانه‌ی او به خاطر استواری در عقیده به دست خبیث‌ترین افراد روی زمین یعنی صهیونیست‌ها، به شدت مورد توجه افکار عمومی ایران، به‌ویژه جوانان این مرز و بوم قرار گرفت و او را به یکی از محبوب‌ترین شخصیت‌ها و الگویی از ایمان و ایثار مبدل ساخت.

ماجرای ادواردو، تلنگری شد به کسانی که ممکن است به خاطر امکانات مادی، از ارزش‌های والا دوری کنند و حجتی شد برای بسیاری از افراد که مراقب دین خود باشند.

لوح فشرده‌ی مستند ادواردو که به شرح زندگی، اسلام آوردن و شهادت او پرداخته و از سیمای جمهوری اسلامی ایران بارها پخش شده، دست‌به‌دست توزیع شده است. کسانی را می‌شناسم که ده‌ها بار این فیلم را تماشا کرده‌اند.

جلساتی که در سراسر کشور و در محافل مختلف در مورد این شهید عزیز برگزار می‌شود، معمولاً با استقبال فراوان و حضور گسترده‌ی مخاطبانی از هرگونه دیدگاه و گرایش سیاسی مواجه شده و با گذشت زمان، این اشتیاق هیچ‌گاه کاهش نیافته است.

از پایگاه اینترنتی www.edoardo.ws هم که به موضوع ادواردو اختصاص یافته، استقبال زیادی شده و عده‌ی زیادی در پایگاه‌ها و وبلاگ‌های خود به معرفی آن پرداخته‌اند.

بارها از من خواسته شده است که با توجه به شناخت نزدیک و بی‌واسطه‌ای که از این شهید عزیز داشتم، کتابی درباره‌ی او منتشر کنم. نیاز به چنین کتابی و زمینه‌ی انتشار گسترده‌ی آن، یک امر واقعی است؛ اما متأسفانه فرصت لازم برای انجام چنین کاری را پیدا نمی‌کردم.

خوشبختانه مرکز اسناد انقلاب اسلامی تصمیم به

این کار گرفت و آقای مصطفی غفاری که خود از علاقه‌مندان به این ماجراست، تهیه‌ی این کتاب را برعهده گرفت و به خوبی نیز از پس انجام آن برآمد.

البته این ماجرا آن قدر جذاب، آموزنده و در عین حال افشاکننده است که ارزش دارد چندین کتاب، فیلم مستند و حتی سینمایی درباره‌ی آن تولید شود؛ ضمن اینکه باید تلاش کرد تا حقیقت این ماجرا به اطلاع دیگر ملت‌ها نیز برسد.

به آقای مصطفی غفاری برای نوشتن این کتاب و به مرکز اسناد انقلاب اسلامی به خاطر انتشار آن تبریک می‌گویم و مطمئنم که استقبال از این کتاب، گسترده خواهد بود.

برای ادواردو آنیلی یا بهتر است بگویم شهید مهدی آنیلی، علو درجات را از خداوند متعال خواستارم.

محمدحسن قدیری‌ایبانه

دی‌ماه ۱۳۸۵